

5.10.2021

Fritidsudvalgets hørings svar på udkast til Hedensted Kommunes Sundhedspolitik 2021-2030

Fritidsudvalget har med stor interesse drøftet Hedensted Kommunes udkast til sundhedspolitik 2021-2030 på et møde i udvalget 5. oktober 2021.

Fritidsudvalget vil gerne kvittere for et udkast til sundhedspolitik, der er ambitiøs, visionært og som ser foreningerne som centrale samarbejdspartnere i forhold til at sikre det gode liv for flere – både inden for fysisk og mental sundhed.

Et opmærksomhedspunkt kan dog være om der er tale om urealistiske mål. F.eks. er det beskrevet, at **kun** 47,3% af befolkningen i Hedensted Kommune er medlem af en forening. Der savnes generelt, at alle data sættes i relation til landsgennemsnittet på de forskellige områder. Hvis der for foreninger er tale om medlemskaber af de lokale idrætsforeninger er de tilsvarende medlemstal for Horsens Kommune på 36,7%. Derfor kan det virke urealistisk, at andelen af borgere, der er medlem af en forening skal stige med 17,7%, hvilke svarer til, at 8.279 nye medlemmer skal finde vej ind i foreningerne.

Fritidsudvalget savner, at der tages stilling til, hvilke konkrete handlinger, der skal til for at sikre de meget ambitiøse handlemål. De fleste foreninger inden for Fritidsudvalgets område har i forvejen svært ved at finde frivillige hjælpere til de opgaver, som foreningerne står med i dag. Hvis de 8.279 nye medlemmer f.eks. inddeles på håndboldhold af 10 personer, ville det kræve, at der findes 828 nye trænere til at løfte denne opgave.

Fritidsudvalget opfordrer derfor til, at der tages stilling til, hvilke konkrete handlinger, der skal sikre de konkrete handlemål samt hvilken økonomi, der er afsat til at løse de pågældende opgaver inden de ambitiøse mål godkendes.

Fritidsudvalget ser med stor interesse frem til at følge udmøntningen af politikken og vil gerne opfordre til, at Fritidsudvalget som repræsentanter for de forskellige områder lige såvel som foreninger og lign. involveres i fasen inden den konkrete udmøntning lægges fast.

Med venlig hilsen

Hans Vacker
Formand for Fritidsudvalget

Kim Lunddorf
Næstformand for Fritidsudvalget

